
  
Ministero  dell’ Istruzione,  dell’ Università  e della Ricerca 

Istituto Comprensivo Statale 
Scuola: Infanzia – Primaria- Secondaria I grado 

Diaz - Laterza 

 

 

Via Roma, 59 - 74014 - LATERZA (TA) - Tel. 099/8216127 – Cod. Mecc.: TAIC84300A - C.F: 90214500739 - 
Sito web: www.icdiazlaterza.edu.it – Email: taic84300a@istruzione.it – Pec: taic84300a@pec.istruzione.it 

 

Laterza, data come da protocollo 
 

 

Alla D.S.G.A. 

Al Consiglio d’Istituto 

All’Albo pretorio on line 

 
Oggetto: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

Relativo al Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 

10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 

– Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e 

degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 

 
CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-368 

CUP: D54C22000840001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/33956 del 18 maggio 2022 “Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 

socialità e l’accoglienza”; 

VISTA la candidatura del Piano n. 1082224 inoltrata da questa Istituzione scolastica in data 

31/05/2022; 

VISTA la nota M.I. Autorità di Gestione PON 2014-2020 n. Prot. AOOGABMI – 0053714 del 

21/06/2022, con la quale autorizza l’attuazione del progetto; 

VISTE le disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 17 del 08/02/2022 di approvazione del P.A. E.F. 2022; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 27 del 29/06/2022; 

VISTA la necessità di iscrivere le somme finanziate nel P.A. 2022 dell’Istituzione Scolastica; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 10 comma 5 del Decreto Interministeriale n. 129/2018, 

competono al Dirigente Scolastico le variazioni al P.A. conseguenti ad entrate finalizzate; 

http://www.icdiazlaterza.edu.it/
mailto:taic84300a@istruzione.it
mailto:taic84300a@pec.istruzione.it




DECRETA 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’Esercizio 

Finanziario 2022 dei fondi relativi al progetto nell’ambito del Programma Operativo 

Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 

10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 

socialità e l’accoglienza CODICE: 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-368, CUP: D54C22000840001, 

- “SAPER ESSERE CON COMPETENZA 2”, come di seguito specificato: 

Sezione Piano dei Conti Entrate 

Aggregato (Livello I) 03 “Finanziamenti dello Stato” 

Voce (Livello II) 06 “Altri finanziamenti vincolati dallo stato” 

Sottovoce 01 “Programma operativo Complementare competenza e ambienti per 

l’apprendimento (POC)” 

Importo € 24.889,50 

 

Sezione Piano dei Conti Spese 

Aggregato (Livello I) P “Progetti” 

Voce (Livello II) 02 “Progetti in ambito Umanistico e sociale” 

Sottovoce 02“Progetti di Socialità, Apprendimenti e Accoglienza”–Avv. n. 
33956/2022” 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-368 

Importo € 24.889,50 

 
 

Il presente decreto sarà trasmesso per conoscenza al Consiglio di Istituto. 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, 

apporterà agli atti di gestione contabile le relative modifiche. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Fabio GRIMALDI 

(documento firmato digitalmente) 


		2022-09-27T18:33:51+0200




